
 

Pomelo je nejlepší čerstvé, jako 
šťáva  je také vynikající. 

Nezralá pomela na stromě, který 
dorůstá výšky 5- 15m. 

Dozrávající pomela. Pomela můžou být 
kulatá, oválná nebo připomínat hrušku. 

Pomelo by mělo být vždy baleno 
v igelitu a ochranné síťce.



 

Přečti si informace o pomelu na přední straně letáku a pak můžeš soutěžit se spolužáky, 
kdo první doplní správné odpovědi: 

Jak se jmenuje strom, na kterém roste?.................................. 

Jak pomelo chutná?............................................................  

Je pomelo nejmenší citrus?.............................. 

Jaké pozitivní vlivy má konzumace pomela?.................................................  

Který vitamín obsahuje pomelo nejvíce?....................  

Na co je pomelo citlivé?........................................  

Vyhledej v česko- anglickém slovníku: 

Jak se řekne anglicky kiwi je sladko-kyselé? ......................................... 

Zakroužkuj a pojmenuj ty druhy ovoce, které patří mezi citrusy:  

Školní projekt „Ovoce a zelenina do škol“ je spolufinancován Evropskou unií. 

 


